
МОСКВА, 6. лютого. — У- 
рядники народиього комісаріа­
ту рільництва сповіщають, що 
Радянський Союз е готовий

ти багато ннших річей, як киш­
ки на ковбаси, вовну на ков- 
ри, щетину, кінське волосіння і 
звірячі кости для очищування 
цукру.

Заявляючи, що Злучені Дер­
жави закуповлюють тепер ці
річи в Англії і Німеччині, уряд­
ники закликають російських 
продуцентів, щоб вони стара­
лися захопити цю торговою в 
свої руки.

АНГЛІЯ НЕ МАЄ ПРАВА МІШАТИСЯ ДО 
СПРАВ НЮ САВТ ВЕЙЛСУ. експортувати до Злучених Дер­

жав протягом слідуючих ші­
стьох МІСЯЦІВ шість міліярдів

Преміер Ню С»т Вейлсу Дж. Т. Ленґ каже, що стейтові парля- яєць, 80 міліонів фунтів масла 
менти Австралії повинні бути скасовані. і 40 міліонів курей, качок, ин- 

диків і дикого птацтва.
Злучені Держави, кажуть у- 

для домініяльних рЯДИИКИі зможуть також набу-
сирав в Лондоні права вмішу- і '____________ _
ватися у домашні справи само­
правного стейту. Цього правії ■ Іі П ПІШІ
відмовляє преміер і всякій ин- Д гНиНпІ
ШІЙ бритійській ІНСТИТУЦІЇ. ГЛ . .

СИДНІ, Австралія, 6. люто­
го. — Робітничий уряд в стей- 
ті Ню Савт Вейлс планує скасу­
вати законодавчу раду, яка є 
вищим тілом стейтового пар- 
ляменту. Проти цього підно­
сить протест сиднійська торго­
вельна палата, яка збирає під­
писи на меморандум і хоче ви­
слати його до полковігика Е- 
мері, бритійського державно­
го секретаря дія домініяльних 
справ.

секретаря

ДЖУРІЇ ПРОТИ С.Р.С.Р,Преміер Ленг 
думку, що непотрібно не тіль­
ки законодавчої ради, але й за­
конодавчого зібрання (парла­
менту). Він каже, що як фе-( 
же рал ьн а Партія Праці прийде 
до влади, то скасує всі стейто-

висловлює

ХАРЬІН, Манджурія, 3. лю- 
Американські й инші 

закордонні дипльомати та куп­
ці дуже невдоволені тим, що 

вдалося

Вони всіми способами стара­
ються переконати приятелів 
Чан Цо-Ліна, що Радянський 
Союз не має достаточно 
средств для охорони своїх ін­
тересів на східньо-китайській 
залізниці.

Закордонних представників і 
капіталістів найбільше обурює 
факт увільнення радянського 
управителя східньо-кнтайської 
залізниці Іванова, який був за­
арештований Чан Цо-Ліном.

того.

З приводу цих заходів торго- ві парламенти, 
вільної палати преміер Ню На думку преміер а, місце Радянському Союзові 
Савт Вейлсу Дж. Т. Ленг видав стентових ларляментів повинні загнуздати манджурського во- 
заяву, що його уряд не признає заступити муніципальні (гро- евод> генерала Чан Цо-Ліна.

І модемі) ради. Американці бояться, що їх
інтереси в Манджурії потер­
плять від побіли радянської 
дипльоматії на Далекому Схо­
ді, і почали активну пропаган­
ду серед Китайців.

за департаментом державного

ЗАЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ ДОМАГАЮТЬ­
СЯ ПІДВИШКИ ПЛАТНІ і

РІЖНІ ВІСТИ.ТОРОНТО, 6. лютого. — У-1підвишки платні. Вони домага- 
рядннкн брацтва залізвнчих ються від $1.00 до $1.50 під- 
трейнменів і кондукторів пред- вишки на день- 
ложнли в імени 18,000 членів

*
ВИЩИП СУД ВІДКИНУВ А- 

ПЕЛЬ ТОМПСОНА.
В АЛЯСЦІ 40 СТЕПЕНІВ ПО- 

ВИЩЕ ЗЕРА. «В МАПНІ в нанапмо уби­
то РОБІТНИКА.

брацтва в Канаді домагання до 
сіпіарської і сіенарської залі­
зниць в справі підвишки пла­
тні на 15 проц,

А. МекҐоверн, голова бра- 
• цтва, зажадав від компаній від­

повіли до 2. березня (марта).
Залізничі робітники в Злуче­

них Державах також зажадали

НЮ ПОРК, 5, лютого. — Де­
пеші з Аляски повідомляють, 
що температура виказу є там 40 
степенів повите зера. Населен- 
ння Аляски має найтеплішу зи­
му в історії тої країни.

ЛОНДОН, 6. лютого. — Ви­
щий суд відкинув вчера }пель 
сер Безила Томпсона 
його засуду в поліційному су- 

звідси, запалася вчера вуглева jді дня 5. січня за неморальний 
майна, в наслідок чого одного вчинок в Гайд парку.
майнера убито а другого пора- j Поліційний суд присудив був ------------
нено. Убитий називався Джан Томпсонові заплатити 5 фун- КОНГРЕС ПАРТП ГОМІНДАН 
■ "іИ- тів стерлінгів кари і покрити У КАНТОНІ

судові кошти.

НАНАИМО, Б. К., 5. лютого. 
В Резерв Майн, шість миль

роти

ЛОНДОН, 3. лютого. .— Га­
зета “Дейлі Мейл” одержала 
таку депешу з Гонг Конгу в Ки­
таю: .

Томпсона зловлено було в 
'Гайд Парку з проституткою, я- 
I ку також покарано в поліційно­
му суді в Лондоні.

УВІЛЬНЕННЯ ЗАСУДЖЕНИХ БЕЗРОБІТ­
НИХ В КЕЛГАРИ. АЛТА. і В Кантоні відкрився річний 

конгрес партії Гоміндан. Голо­
ва конгресу, відкриваючи се­
сію, запитував слова, виголо­
шені покійним Сун Ят-Сеном 
на першому конгресі партії:

'ПОБУДУЮТЬ НОВИЙ БУДИ­
НОК БІБЛІОТЕКИ."'ОТТАВА, 5. лютого. — Зав­

дяки заходам робітничого по­
сла з Вінніпегу Дж. С. Вудсвор- 
та і кедгзрської Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил. в Келгари о- 
свободжено 46 безробітних, я- 
кі були арештовані і засудже­
ні на 30 днів вязниці за те, що 
пообідали в реставрації і не за­
платили за обід.

Вудсжорт і Трейдс енд Лей­

бор Кавнсил звернулися в іме­
ни засуджених до міністра ЛЄН1НГРАД, 3. лютого. — 
справедлнвости Ернеста Ла- з огляду на переповнення мі- 
пойнта і заявили, що вони 6у- сцевої пуб.іичної бібліотеки. “Ленін умер, але російська 
лн без роботи, якої ніде не мо- рішено побудувати для неї но- революція жива. Коли я умру, 
жна було дістати. вий величавий будинок. На Аю партія повинна продовжати

Міністерство справедливо- ціль виасиґнувано 6 міліонів 1,010 роботу", 
сти взяло справу під увагу і за- рублів. Пропонується проголо- Конгрес рішив вручити ра- 
рядило увільнення арештова- ситн всесвітний конкурс на дянському агентові Бородінові

збудування приміщення для кубок з написю: “Будемо бо- 
бібліотеки. ротнея разом”.

них.

Поправка консервативного посла С ті вежа, щоб парламент про- 
довжав наради без перерви, була повалена 

119 голосами проти 112.
З НИХ ЛИШЕ ПОЛОВИНА ОДЕРЖУЄ ДОПОМОГУ. — ПІСЛЯ 

НЕУРЯДОВИХ ОБЧИСЛЕНЬ НІМЕЧЧИНА МАЄ 3^00,000 
БЕЗРОБІТНИХ. — У ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ Є 1,200,000 РО­
БІТНИКІВ БЕЗ ПРАЦІ.на час, щоб віддати голос за 

внеском.
ОТТАВА, (г. лютого. — Вне­

сок уряду, шоб відрочитй пар­
ламент до 15. березня (марта) 
так скоро, як лише закінчиться 
дебата над трековою промо­
вою, перейшов вчера 120 голо­
сами проти 112.

безробіття в Німеччині є заве­
дення лляну Доса.

В Австрії безробіття є 
стращаюче. Країна є мала, од­
нак вона має 300,000 безробіт­
них.

ЛОНДОН, 6. лютого. — При-В понеділок буде відновлена 
дебата над адресою у відпо- ближно 4 міліони безробітних 
відь на тронову промову. Це є в десятьох європейських кра- 
одинока тепер справа на ден- їнах одержують допомогу. Не- 
ному порядку в парляменті.

за-

урядова статистика може ви­
казати дра рази так багато без­
робітних, однак ті незарахова- 
ні не дістають допомоги.

Німеччина повідомляє, що

При відкриттю вчерашного 
засідання міністер цла Бойвін 
поставив внесок, попертий мі­
ністром маринарки Кардіном, 
щоб назначити- спеціальну ко­
місію з 9 послів для розслі- 
дження адміністрації його де-

Ьезробіття в ннших європей­
ських країнах представляється 
після урядових даних так:

Польща — 285,000 безробіт­
них; Італія — 115,000; Данія — 
50.000; Чехословаччина — 40,- 
000; Угорщина — 30,000; . Го- 
ляндія — 25,000; Швеція — 
25,000.

Поправка консервативного 
поста Стівенса з Венкуверу, 
щоб парлямент продовжав свої 
наради без ніякої перерви, бу­
ла повалена 119 голосами, про­
ти 112.

має 1,700,000 безробітних, а 
Велика Британія 1,200,000. Нс- 
офіціяльні німецькі обчислен­
ня подають чисто безробітних 

Внесок одобрено без ніякої в Німеччині на 3,а00,000. Г о- 
дебати і назначено комісію, я- ловною причиною 
ка має негайно розстідити 
справу, беручи головно під ува-

Оба рази прогресивні, робіт­
ничі й независимі посли голо-

партаменту.

великогосували за урядом.
Ріжниця в одному голосі бу­

ла через те, шо прогресивний 
посол В. Т. Лукас з Кемроз не гу закиди, пороблені консерва- 
був прнсуГний підчас голосу- тивним послом Стівенвом. До 
вання над консервативною по- комісії увійшло 4 консервати- 
правкою, йка пішла перша під стів. 4 лібералів і один прогре- 
гол осу вання, однак прийшов сіст.

ЩО МОЖЕ ЕКСПОРТУВАТИ РАД, союз 
ДО ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ.

Підчас стрілянини одного куріера убито І одного тяжко ране­
но. — 3 напасників один помер від ран, а дру­

гий сам застрілився.
РАД. СОЮЗ ДІСТАВ КРЕДИ­

ТИ В НІМЕЧЧИНІ.
" БЕРЛІН, 3. лютого. —■ В ту­

тешніх промисювих кругах за­
являють, РИГА, Латвія, 6. лютого. пустив до їх утечі.

замасковані бандити І Поліція знайшла двох банди 
7- напали вчера в потягу Москва'тів замкнених в переділці, о

долатана1 заХтшо за іі.щиТг™’ РиГа На Радянських курієрів бох мертвих. Один з них по 
сподар знарядів 1 хот,ли відібрати від них ра- мер від ран. а другий сам за

Р • Р дянські дипльоматичні торби, стрілився.
Між бандитами і куріерами Радянська амбасада в Ридз 

КОНФЕРЕНШЯ РОЗЗБРОЄН- вивязалася стрілянина, підчас вручила латвійському урядов
котрої убито Теодора Цеттс. гостру протестаційну ноту,

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 6. лю- *УРіеРа «і* Мо-|кій домагається негайного роз
1 сквою і Ригою, та ранено Отта

І°Г0: - Президент ради Л„и ()хманса радянськогб ■
Нашй Сцяльоя 0Ф>Шяльно;ніжМосквок). ном; 
відложив сьогодня підготовчу Нетте був битий після того, 
конференцію роззброєння, що як дав и ви ілн „ бандитів. 
мала розпочатися 15. лютого. Охманс 
Дата конференції має бути ви­
значена на березневій (марто- : 
вій) сесії Ліги Націй.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 3. лю­
того. — Франція, Італія, Япо­
нія. Чехословаччина й Уруг- і 
вай вислали просьбу до ради |
Ліги Націй, щоб вона відложи- 
ла день скликання прелімінар­
ної конференції роззброєння 
до 15. травня (мая). Поперед­
ня дата конференції була —
15. лютого.

що радянський УРЯД,Чотири 
дістав у німецьких гіромислов-

НЯ ВІДЛОЖЕНА. в я

слідження справи, і заявляє, 
що напад був політичного ха­
рактеру, щоб викрасти важні 
документи, які пересилано до 
Берліна.

Напад на радянських куріє­
рів був доконаний 20 миль від

хоч тяжко ранений,
; подався за бандитами на кори- 
ітар і ранив їх, через що не до-j Риги.

В ДАМАСКУ ПОВІШЕНО НА БУБЛИЧНІЙ 
ПЛОЩІ ТРОХ ПОВСТАНЦІВ,

Католики свідчили на росправі проти одного зі страчених, що 
був сином провідника повстанців.

ЛОНДОН, 5. лютого. Ко­
респондент' агенції Райтера до­

їде там на

Випадки того рода виклика­
ють ворожий настрій проти 
Европейців вгазалі, каже ко­
респондент.

Близько східньої брами мі­
ста пробито сьогодня францу­
зького жовніра і забрано від 
нього його карабін. Атаки на 
барикади продовжаються.
, “Французи пробують утво­

рити тимчасовий уряд", каже 
кореспондент, “але ніхто не 
хоче бути міністром. Можна 
певно сказати, що як (францу­
зькі) власті) схочуть підбити 
джебельських. Друзів протягом 
весни, то вони будуть потре­
бувати більше війська, як ма*--' 
ють тепер”.

ПАРЛЯМЕНТ ВІДКИНУВ РО­
БІТНИЧУ ПОПРАВКУ.

ЛОНДОН, 6. лютого. — 299 носить з Дамаску, 
голосами проти 112 парлямент публичній площі повішено в 
ухвалив вчера вотум довіри у-Îпонеділок трох повстанців. О- 
рядові за його допомогу без- дин з повішених є сином Гас- 
робітним, відкинувши робітни- сана ель Харата провідника 
чу поправку до відповіли на повстанців. Цей акт французі,- 
тронову промову. ких властей викликав погане

ЛОНДОН, 5. лютого. Де- вражщня j погрози, шо у від- 
бата в парляменті над робітни- „ будуть повішені три Ев- 
чою поправкою до адреси у ропейці.
відповідь на тронову промову пл Вислано також листи до ка-перемшилася вчера в обгово- - . . ,г толицького патріярха Ар Май*пювання робітничих справ. ‘. V дана, в яких гвозиться спалитиФилип Сновден, бувший мі- „. . його дім за те, що деякі като-йістер фінансів, який вніс по­ зики свідчили на росправі про­прав ку, сказав, що протягом ‘ 1 ' h. і ти сина і ассана ель Харата.однорічного правління уряду
безробіття збільшилося, плат- j 
ня зменшилася а зиски підне­
слися. ЗАКОН ПРОТИ ІМІГРАЦІЇ НЕГРІВ ТА 

ІНДІЯН ДО ПОЇІ. АФРИКИ.АМЕРИКА ВИСЛАЛА МЕКСИ- 
КОВІ ДРУГУ НОТУ.

ВАШИНГТОН, 3. лютого. — 
Уряд Злучених Держав вислав 
до Мексика другу ноту в справі 
прав американських горожан 
до земельних посілостей, а 
спеціяльно до нафтових тере­
нів у Мексику.

В своїй ноті американський 
уряд дає відповідь мексикан­
ському урядові та ще раз ви­
ступає проти нового земельно­
го законз-в Мексику.

КЕШІ ТАВН, Полуднева Аф­
рика, 5. лютого. — Ломимо пе­
рестороги бувшого премієра 
Смута, парлямент ухвалив вче­
ра закон, який має на меті за­
держати зверхність білої -раси 
через недопущення іміграції 
Негрів та Індіян до Союза По­
лудневої Африки.

Смут назвав .новий закон 
“смолоскипом, киненим в стіг 
сіна". Він висловив побоюван­
ня, що закон зробить країну 
дуже трудною для білих лю­
дей в майбутньому.

Він сказав, що серед тубиль- 
ців вже панує невдоволення, і 
білі в переляку женуть в біль­

шу небезпеку, як була колине- 
будь в минулому.

БРОКЕН ГИЛ, Родесія, По­
луднева Африка, 5. лютого. — 
Муринськнй “Месія” Ніванале- 
са і один з його учеників зіста- 
ли засуджені на смерть а 25 
инщих на нагаї і визницю за у- 
топлення 22 людей підчас це­
ремонії хрещення.

Муринів обвинувачувано, що 
вони хрестили новонавернених 
в той спосіб, шо зануряли їх 
цілком в воду і держали часом 
більше' як мінуту. В наслідок 
того 22 тубильців утоплено, а 
може й багато більше.

8,000 РОБІТНИКІВ ВИ ІНШІЙ 
НА СТРАЙК.

ПАСЕИК, Ню Джерзі, 3. лю­
того. — У місцевих ткальнях 
вийшло вчера на страйк около 
8,000 робітників- Страйк про­
голошено на знак протесту 
проти знижки платні.

БУВШИЙ МІНІСТЕР СМИТ УВІЛЬНЕНИЙ.ДО ВСІХ УКР. ЧЛЕНІВ ком.
ПАРТП У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх україн­
ських партійних членів, як з 
шаповнх груп так I українсько­
го відділу, шо в неділю, 14-го 
лютого відбудуться в головній 
кватирі, на 446 Селкирк Евию, 
спільні збори всіх українських 
партійних членів, на які кож­
ний член повинен обовязково 
п-ибути. Є важні справи до 
обговорення і присутність ко­
жного члена е конечна. Поча­
ток зборів точно в годині 10. 
рано.

ЕДМОНТОН, Алта., 6. люто- 
того. — Лава присяглих при­
знала вчера невинним Джор- 
джа П. Смита, бувшого провін- 
ціонального міністра освітй, я- 
кого обвинувачувано в краді­
жі $5,820 з каси провінції Ал- 
берти. В наслідок такого рі­
шення лави присяглих, суддя 
Айвес випустив Смита на волю.

Процес проти Смита тревав 
пять днів і був вислідом інве- 
стиґації королівської комісії, 
яма розслідувала друкарські

методи бувшого ліберального 
уряду.

Проти Смита був зроблений 
закид, що за друкарські робо­
ти дія провінціонадьного уря­
ду заплачено було одній дру­
карні $5,820, а тимчасом згада­
на друкарня ніколи тих робіт 
не виконала і гроші пішли до 
кишені міністра освіти.

Не забувайте про пресовий 
Фонд української робітничої 
преси в Канаді!Укр. Агітлропком.
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